2

	[image: Герб]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	07.06.2024
	№
	592

	г. Сокол

	[bookmark: _GoBack]О наделении организации, осу-ществляющей холодное водо-снабжение и водоотведение ста-тусом гарантирующей организации в административных границах  города Кадникова, Кадниковского  сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 6, 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьей 38 Устава Сокольского муниципального округа АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить МУП «Коммунальные системы» (ИНН 3527016080) статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение  и водоотведение с использованием централизованных систем в административных границах города Кадникова,  Кадниковского сельсовета Сокольского района (в зоне сетей холодного водоснабжения  и водоотведения, находящихся в собственности Сокольского муниципального округа).
2. Установить зону деятельности МУП «Коммунальные системы» (ИНН 3527016080) в сфере холодного водоснабжения и водоотведения – в административных границах города Кадникова, Кадниковского сельсовета Сокольского района в зоне сетей холодного водоснабжения  и водоотведения, находящихся в собственности Сокольского муниципального округа.
3. МУП «Коммунальные системы» (ИНН 3527016080) обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4. Директору МКУ СМО «Управление строительства  и ЖКХ»               Ю.Л. Тютиной  не позднее 3 дней со дня принятия настоящего постановления направить его в МУП «Коммунальные системы» (ИНН 3527016080).
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Сокольского муниципального округа от 19.07.2023 № 997 «О наделении организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение статусом гарантирующей организаций в административных границах  города Кадникова, Кадниковского  сельсовета».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и в течение 3 дней со дня его принятия подлежит размещению на официальном сайте  Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                           Ю.А. Васин

image1.png